¹ Andreas de Isernia, 'Peregrina,' fol. 7 v.: "Sed imperium est personale qua per electionem . . . regnum reale ut ita loquar, quia hereditarium . . . unde filius regis est rex."

² Jordan of Osnabruck, 'De Prerogativa Romani Imperii,' v.: "Scien dum est igitur, quod sanctus Karolus Magnus Imperator de consensu et mandato Romani Pontificis, ordinatione sibi divinitus inspirata, instituit et precepit, ut imperium Romanum apud electionem canonicam principum Germanorum in perpetuum resideret. Non enim convenit sanctuarium Dei, id est regnum Ecclesiæ jure hereditario possideri. . . . Porro quia ipse Karolus rex Francorum extitit, et illud regnum ad eum fuerat ex successione devolutum, impium fuit et indecens, quod ipse suos heredes dignitate regia penitus denudasset. Statuit igitur . . . ut Francigene cum quadam regni Francorum portione regem haberent, de regali semine jure hereditario successurum, qui in temporalibus supe-

riorem non recognosceret, cui videlicet tamquam imperatoris posteritas ad homagium vel aliquid obsequium teneretur."

³ M. G. H., 'Constitutiones,' vol. ii. 262, 9: "per quam ridicolose subicitur legi, qui legibus omnibus imperialiter est solutus . . . 11. Advertat igitur prudentia tua, si predicta sententia nulla ipso jure, nullus ipso jure processus . . . debeat observari, quam nulla nostrorum Germaniæ principum, a quibus assumptio status et depressio nostra dependit, presentia vel concolia firmaverunt."

⁴ M. G. H., 'Constitutiones,' vol. iii. 389, 1. "Romani moderator imperii ab observancia legis solutus legum civilium nexibus, qua legum conditor non constringitur, et tamen legis naturæ dominum, quod ubique et in omnibus principatur, necessario proficitur . . . 2. De libero et expresso consensu imperii principum jus in electione regis Romani ex longa consuetudine tenentium, principatus sive

The 'Sachsenspiegel,' as we pointed out in the third volume, asserts that the king is elected by the Germans, and, indeed, in another place lays down the sweeping doctrine that all temporal authority is divided from election.¹

The recognition of the hereditary principle did not, however, mean that the authority of the ruler was not ultimately derived from the community. Egidius Colonna, in his tract on the resignation of Pope Celestine, maintains that it is according to nature that men should be set over men, and that the wise men should be set over the others; but he adds, this must be completed by the consent of men, and by the same consent of men the ruler may resign or be deposed.² The position of Egidius is the more noticeable, because, as we have seen, he preferred an absolute to a constitutional monarchy, and he thinks of government as being the natural consequence of difference in wisdom and capacity.